

**Устройство сплошного
покрытия а/б смесью горячим
способом 6 см на а/дорогах:
L650; L647; L646**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 257 603,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога L646				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) мат-л остается на месте	m2	5 600,000	14,43 1,05	80 791,20 5 863,20
2	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	9,000	1 902,35 6,30	17 121,15 56,70
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,240	10 494,11 0,00	23 506,80 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	5 600,000	266,86	1 494 427,20

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,5	agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) т=6см из норм исключить Nisip bitumat. otel patrat lam.cald lt=30mm k=1,5			2,25	12 600,00
		<i>Total</i>	Lei			1 615 846,35
		Total Дорога L646 Inclusiv salariu				1 615 846,35 18 519,90
		2. Дорога L647				
5	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) мат-л остается на месте	m2	2 100,000	14,43 1,05	30 296,70 2 198,70
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,840	10 492,62 0,00	8 813,80 0,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	8,000	1 902,39 6,30	15 219,10 50,40
8	DB16H K=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) т=6см из	m2	2 100,000	266,86 2,25	560 410,20 4 725,00

1	2	3	4	5	6	7
		норм исключить Nisip bitumat. otel patrat lam.cald lt=30mm к=1,5				
		<i>Total</i>	Lei			614 739,80
		Total Дорога L647 Inclusiv salariu				614 739,80 6 974,10
		3. Дорога L650				
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) мат-л остается на месте	m2	3 600,000	14,43 1,05	51 937,20 3 769,20
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t	7,000	1 902,35 6,30	13 316,45 44,10
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,440	10 493,61 0,00	15 110,80 0,00
12	DB16H K=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) т=6см из норм исключить Nisip bitumat. otel patrat lam.cald lt=30mm к=1,5	m2	3 600,000	266,86 2,25	960 703,20 8 100,00
		<i>Total</i>	Lei			1 041 067,65

1	2	3	4	5	6	7
		Total Дорога L650 Inclusiv salariu				1 041 067,65 11 913,30

		Total	Lei	3 271 653,80
		Социальное и мед страх	24 %	8 977,75
		Итого		3 280 631,55
		Накладные расходы	5 %	164 031,58
		Итого		3 444 663,13
		Сметная прибыль	3 %	103 339,89
		Итого		3 548 003,02
		НДС	20 %	709 600,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 257 603,63 37 407,30

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство сплошного
покрытия а/б смесью горячим
способом б см на а/дорогах:
L650; L647; L646**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 257 603,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	847,500	30,00	25 425,00
----	---------------	------------	------	---------	-------	-----------

2.	9310060019930	Muncitor	h-om	399,410	30,00	11 982,30
Total manopera						37 407,30

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 593,300	1 800,00	2 867 940,0 0
2.	1421102200000и	Nisip bitumat (искл)	t	50,850	0,00	0,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	24,240	1 800,00	43 632,00
4.	23203226000401	Bitum	t	4,655	10 000,00	46 550,00
5.	2710603420379и	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm (искл)	kg	186,450	0,00	0,00
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	361,600	20,00	7 232,00
Total materiale de construcții						2 965 354,0 0

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	205,660	300,00	61 698,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,356	650,00	881,40
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	89,835	380,00	34 137,30
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	89,835	380,00	34 137,30
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,192	350,00	1 117,20
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,957	300,00	287,10
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	90,617	600,00	54 370,20
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	205,660	200,00	41 132,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	205,660	200,00	41 132,00
Total utilaje de construcții						268 892,50

Total	Lei	3 271 653, 80
Социальное и мед страх	24 %	8 977,75
Итого		3 280 631, 55
Накладные расходы	5 %	164 031,5 8
Итого		3 444 663, 13
Сметная прибыль	3 %	103 339,8 9
Итого		3 548 003, 02
НДС	20 %	709 600,6 1

Total deviz: **4 257 603,
63**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство сплошного покрытия а/б
смесью горячим способом 6 см на а/дорогах:
L650; L647; L646

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорога L646				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) мат-л остается на месте	m2			14,43 1,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	30,00	1,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
2	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 902,35 6,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	30,00	6,30
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 800,00	1 818,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,53
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 494,11 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 299,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
4	DB16H K=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) T=6см из норм исключить Nisip bitumat. otel patrat lam.cald lt=30mm k=1,5	m2			266,86 2,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	2,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	253,80
	1421102200000и	Nisip bitumat (искл)	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379и	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm (искл)	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	3,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	3,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	4,77
		2. Дорога L647				

1	2	3	4	5	6	7
5	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) мат-л остається на месте	m2			14,43 1,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	30,00	1,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 492,62 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 297,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 902,39 6,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	30,00	6,30
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 800,00	1 818,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,57
8	DB16H K=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) т=6см из норм исключить Nisip bitumat. otel patrat lam.cald lt=30mm k=1,5	m2			266,86 2,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	2,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	253,80
	1421102200000и	Nisip bitumat (искл)	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379и	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm (искл)	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	3,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	3,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	4,77
		3. Дорога L650				
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см) мат-л остається на месте	m2			14,43 1,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	30,00	1,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона)	t			1 902,35 6,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	30,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 800,00	1 818,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	350,00	46,55
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,54
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 493,61 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 298,61
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,00
12	DB16H K=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) т=6см из норм исключить Nisip bitumat. otel patrat lam.cald lt=30mm k=1,5	m2			266,86 2,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	2,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	253,80
	1421102200000и	Nisip bitumat (искл)	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379и	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm (искл)	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	380,00	3,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	380,00	3,02
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	4,77

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.